
Paikkarin torpan tuki ry 

Syyskokous 08.12. 2012, Lohja 

Kannanotto 

 

 

 

 

PERINTEITÄ  VAALIEN -  UUTTA  LUODEN 

 

 

Paikkarin torppa Sammatissa on Elias Lönnrotin syntymäkoti. Vuonna 1889 silloisen Suomen 

senaatti päätti yksimielisellä päätöksellään lunastaa alueen ”muuttumattomana muistona tämän 

suurmiehen varhaisista vaiheista”. 

 

Elias Lönnrotin merkitys Suomen itsenäistymiskehitykselle on huomattava. Kalevalallaan hän 

rakensi kansallistunnolle tärkeän muinaishistorian, suomen kielen professorina ja sanastotöillään 

hän avustajineen rakensi nykyisen suomen kielen perustan. Historia, kansa ja kieli muodostivat 

Lönnrotin mittavissa töissä ne säikeet, jotka loivat henkisen perustan kansakunnan rakentamiselle ja 

siten Suomen itsenäistymiskehitykselle. 

 

Museovirasto lopetti Paikkarin torpan museotoiminnan vuoden 2012 alusta. Opastustoiminta voitiin 

hoitaa rajoitetusti kesällä 2012 Lohjan kaupungin toimin. Tässä työssä vapaaehtoiset sammattilaiset 

ja suvisammattilaiset avustivat kiitettävällä tavalla. 

 

Kansalaisjärjestöissä ja kansalaisissa heräsi aito huoli torpan tulevaisuudesta. Tämän vuoksi 

lokakuussa perustettiin Paikkarin torpan tuki ry. Sen tehtäväksi määriteltiin Paikkarin torpan 

tukeminen henkisesti ja taloudellisesti sekä Elias Lönnrotin käsittämättömän mittavan elämäntyön 

säilyttäminen ja sen tuntemuksen lisääminen. 

 

                Paikkarin torpan tuki ry:ssä jäseninä olevat järjestöt ovat tehneet vuosikymmeniä, eräät  

                yli sata vuotta ansiokasta työtä Elias Lönnrotin elämäntyön tunnetuksi tekemisessä sekä  

                kulttuuri-, kotiseutu- ja perinnetyössä. Ne haluavat antaa oman panoksensa ja asiantunte- 

                muksensa  Paikkarin torpan osalta kansakunnan yhteiseen käyttöön. 

 

                Syyskokous esittää, että Paikkarin torpan tuen asiantuntemusta ja vapaaehtoistyötä 

                hyödynnetään Lohjan kaupungin ja Museoviraston välisissä neuvotteluissa ja että 

                Paikkarin torpan tuki otetaan mukaan Paikkarin torpan kehittämiseen tähtääviin  

                neuvotteluihin. 

 

 

 


